
Autorka diplomové práce:

Studijní program:

Název diplomové práce:

Evidenční číslo:

Vedoucí diplomové práce:

Oponent diplomové práce:

1. Hodnocené oblasti

A

A

C

B

A

A

A

A

A

A

A

A

A

B

V Olomouci 3.5.2021

logická stavba práce

adekvátnost zvolených metod

jazyková úroveň, překlepy

volba použité literatury

Hodnocení

hloubka analýzy zvoleného tématu

shoda názvu práce s jejím obsahem

způsob stanovení cíle/cílů práce

stupeň splnění cíle/cílů práce

POSUDEK VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

PhDr. Mgr. Ivana Olecká, Ph.D.

Bc. Barbora Smyčková

Charitativní a sociální práce

Sociální situace žen po výkonu trestu odnětí svobody

vedoucí diplomové práce

samostatnost při zpracování

teoretických poznatků

přínos pro teorii oboru

přínos pro praxi oboru

Závěr:

5. Připomínky a otázky k obhajobě

PhDr. Mgr. Ivana Olecká, Ph.D.

aplikace použitých metod

zpracování empirických dat  

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. Navrhovaný stupeň hodnocení: A - B.

2. Úroveň zpracování v oblasti

3. Hodnotící kategorie specifické pro obor

formální úprava práce (text, grafy, tabulky)

způsob citování použité literatury 

Pokuste se stručně vymezit základní doporučení pro praxi, která plynou z vaší práce

4. Celkové zhodnocení práce

V teoretické části práce lze ocenit zejména invenci autorky při sekundárním zpracování statistických dat o kriminalitě v 

České republice. Data si autorka sama vyžádala od Policie ČR a pro účely práce samostatně zpracovala. Zdařilý je taktéž 

přehled aktuálních výzkumů k dané problematice. Drobná výhrada se týká hloubky interpretace dat. Autorka od 

interpretace místy sklouzává k prostému popisu obsahu rozhovorů. Nicméně způsob práce s daty je vzhledem k její malé 

zkušenosti s tímto typem výzkumu na velmi uspokojivé úrovni. 

Velmi vhodné by vzhledem k povaze výzkumu bylo více rozepsat kapitolu "Limity výzkumu".

Vzhledem k formulaci hlavního cíle by bylo vhodné více propracovat a konkretizovat doporučení pro praxi. Konkrétní a 

propracovaný návrh adekvátní podpory je formulován vágně a tudíž prakticky v práci chybí. 

Téma práce považuji za originální, náročnost zpracování tématu je na standardní úrovni diplomové práce. Autorka 

prokázala vhled do relevantní literatury i dovednost realizovat empirický výzkum. Splnila požadavky kladené na 

diplomovou práci, prokázala odbornou erudici a schopnost napsat odborný text. 

spíše vyšší

spíše nižší


